
HELSINGØR HAVNE   
 
Information til bådejerne, erhvervsdrivende  
og foreninger                                                                                     Januar 2023 

 
 
 

 

Havnechefens klumme 
 

 

Kære alle  
 
Godt nytår! Og tak for en hyggelig nytårskur på havnekontoret. Det 
var min første nytårskur på havnen, og var en hyggelig anledning for 
mig til at få hilst på bådejere og andre, som jeg ikke møder hver dag i 
mit virke som havnechef. 
 
Jeg håber, at I alle er kommet godt ind i året og har nydt nogle gode 
feriedage. Jeg har selv haft en dejlig juleferie og er nu tilbage med 
nyopladte batterier, klar til at gå i gang med 2023 på havnen. 
 
Læs mere i informationsbrevet om, hvad årets første måneder 
kommer til at gå med på havnen og jolleanlæggene. 
 
Med venlig hilsen 
Martin Vestergaard, havnechef 
 

   

NORDHAVNEN 

 
 
Beskeder til bådejerne 
 
 
 

 
Nu starter booking af søsætning  
Vi starter som altid på Søndre Mole, og i første omgang tildeles 
søsætningstiderne til de både, der spærrer for de øvrige både på 
henholdsvis Søndre Mole, Gruspladsen og Cafepladsen. De, der står 
her, fik sidste år i forbindelse med optagningen besked om, hvornår 
de skal i vandet, og at de ville blive tildelt en fast tid for søsætning.  
 
I næste uge – mandag den 30. januar – begynder vi at tildele de 
berørte bådejere søsætningstider. Vi håber, at du kan indpasse 
søsætningstiden i din kalender. 
 
Hvis du ikke har mulighed for at være tilstede på det tildelte 
tidspunkt, er der to løsningsmuligheder: 
 
1) Du kan sende en stedfortræder, som repræsenterer dig ved 

søsætningen. 
2) Du kan sende havnen en fuldmagt, som giver havneassistenterne 

lov til at søsætte din båd og fortøje den ved bro 16. Herfra flytter 
du den selv på plads inden for en aftalt tid. 



Hvis du har spørgsmål i forbindelse med søsætningen eller har brug 
for at benytte én af de to løsningsmuligheder, så kontakt venligst 
havnevagten på tlf. 2531 1080.  
 
Vi skal gøre opmærksom på, at bliver der behov for en ekstra flytning 
af din båd, så faktureres du for flytningen, helt som det tidligere er 
oplyst i dit optagningsdokument fra efteråret.  
 
Når bådene, der spærrer for de øvrige både, har fået tildelt en 
søsætningstid, åbnes bookingsystemet for alle andre bådejere.  
Vi giver besked, når det sker. 
 
Opdaterede ventelister og rokeringslister er først klar til marts 
I januar er det tid til betaling for at stå på vente‐ og rokeringslisten 
med betalingsfrist d. 23. januar. Har vi ikke registreret din betaling til 
tiden, får du en varslingsbesked fra os. Kun hvis du ikke betaler efter 
varslingsbeskeden, bliver du slettet fra vente‐ og rokeringslisten.  
Du kan selv se, om du har betalt, ved at tjekke det hos din egen bank.  
 
Vi kender ikke din placering på ventelisten, skurlisten eller 
rokeringslisten før i starten af marts, når alle lister er opdateret.  
Når listerne er klar, skriver vi det på hjemmesiden og Facebook. Først 
når det er sket, kan du henvende dig, hvis du har brug for at kende din 
konkrete plads på listerne.   
 
Vi kan ikke længere komme uden om takststigninger 
Siden 2020 har vi ikke ændret havnens takster pga. COVID‐19 
pandemien og de begrænsninger, som den lagde for alle.  
 
Men efter tre år uden takstændringer, er det nødvendigt for os at 
hæve vores priser, så de kommer til at afspejle de reelle nutidige 
udgifter. Hvis ikke vores priser svarer til, hvad det reelt koster at 
udføre serviceopgaver og at holde havneanlæg og materiel i god 
stand, så får vi en havn, hvor tingene gradvist forfalder, og vi kan ikke 
udvises rettidig omhu. Derfor kommer der en generel prisstigning på 4 
%, som vil gælde fra 1. april 2023.  
 
Nyt om elpriser 
Havnens elpris justeres løbende efter leverandørens pris. Vi havde en 
god aftale, så det var muligt for os at fastholde en lav elpris i hele 
2022. Men i 2023 har leverandøren indført nye leveringsbetingelser, 
og derfor steg vores elpris ved årsskiftet til 5 kr. pr. kWh. Når prisen 
går ned igen, hvad den forhåbentlig gør, sænkes vores priser 
tilsvarende.   
 
Uddybning af yderhavnen 
Vi har endelig fået tilladelsen til at uddybe yderhavnen, så vi igen kan 
komme tilbage til den oprindelige dybde i havnebassinet. Vi giver 
bådejerne på bro 2 direkte besked om, hvornår de skal flytte sig for en 
kortere periode, mens uddybningsarbejdet står på.  
 
Kig en ekstra gang til din båd – der har været masser af dårligt vejr 
Står der vand i båden? Har vinden rusket noget løs? Efter en periode 
med masser af vind og regn kan det være en god ide at tjekke sin båd 
en ekstra gang, uanset om den står til lands eller til vands.   
 
 
 
 



 
Risikoen for brand øges, når både på land efterlades med strøm på 
Derfor må du ikke lade din båd stå med strøm på om natten, mens 
den er på land. Hvis du har et særligt behov, så lav en konkret aftale 
med havnevagten. 

   
 
Drift og vedligehold 

 
Det er vi i gang med nu:  

 Diverse reparationer og vedligehold 
 Maling af toiletter  
 Planlægning af søsætninger 
 Arbejder i forhold til Sikker Havn certificering 

 
Kommende arbejder: 

 Reparationer af dæk på bro 2, 13 og 17  
 Reparation af tag på vaskeri 

   Opdatering af venteliste/rokeringsliste 
 

   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

Strandhave   Kommende møde med Strandhave Jollelaug 
  Havnen indkalder bestyrelsen til et møde i februar, så emnerne fra 

generalforsamlingsreferatet kan blive drøftet.  
 
Toiletdrift 
Toilettet er nu lukket for vinteren og åbner igen til foråret. Toilettet 
på Jarlens Grund passes af Helsingør Kommune. Ved evt. hærværk 
sendes en mail til Helsingør Kommune på amm11@helsingor.dk.  
 
 

Langebro   Vi henter pris på istandsættelse af jollepladsen 
Havnen er ved at hente tilbud på istandsættelse af jollepladsen, så 
huller fyldes op og opvokset græs fjernes. Vi kigger også på tydeligere 
markering af bådpladserne og på om bredden på alle pladser er, så 
man rent faktisk kan få sin båd ind. Målet er, at jollepladsen skal stå 
velordnet og klar til april 2023. 
 
Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne på Langebro passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer sendes en mail til Helsingør Kommune på 
mmo37@helsingor.dk 

   
 

KALENDER   

   
Det sker på havnen og jolleanlæggene  Elsinor Evenings 

Hver torsdag blænder byens museer, attraktioner, teatre og 
spillesteder op for en perlerække af særlige oplevelser i mørket. Læs 
mere om Elsinore Evenings og se programmet her. 
 
 



   

KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der ikke er i orden på 
havnen. Så kan vi nemlig få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
‐ bådpladser 
‐ booking, søsætning/optagning  
‐ gæstepladser 
‐ økonomi 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 53 61 87 79   
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Liliana Hald. 
Kontaktinfo: Lhald@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens 
arealer. Kontakt udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave 
et arrangement. Kontaktinfo: lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på 
havnens Facebookside eller på havnens hjemmeside, så skriv til 
kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 53 77 52 55   

   
Kommentarer og ideer  Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 

Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 

   

 
ÅBNINGSTIDER 

 
 

 
 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 

 
 
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
Fra 1. september til 31. maj: Mandag, tirsdag, torsdag og  
fredag kl. 9.00‐13.00. 
 
Husk at vi har lukket onsdag, lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle hverdage fra dage kl. 6.00‐16.00. 
I weekender kl. 6.30‐12.30. 
 



 
Kommunikation 
 

 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar 
på spørgsmål med det samme. Vi træffes også ofte på mail i 
almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. 
På siden kan du læse nyheder fra vores hjemmeside, og vi 
deler oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 
 

  

 
 


